МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _________
на право заключения договора на поставку бензина.
г. Сосновый Бор

                 «___» ___________ 2008 года

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный Заказчик», в лице Главы администрации Пуляевского Дмитрия Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующей на основании _______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Муниципальный Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя в соответствии                      с настоящим контрактом поставку бензина марок АИ-92, АИ-95 (далее – «товары») для муниципальных нужд в объеме и по ценам согласно Приложению № 1. Адреса автозаправочных станций указаны в Приложении № 2.
1.2. Поставщик в соответствии с условиями настоящего контракта обязуется заключить договор поставки (далее – «договор») с Сосновоборским муниципальным учреждением  «Центр административно-хозяйственного обеспечения» (далее – «Учреждение»), указанным Муниципальным Заказчиком в Извещении о прикреплении Учреждения к Поставщику (далее по тексту «Извещение»).
1.3. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок цен (Протокол № _____ от «_____» _______________ 2008года).

2. Права и обязанности Сторон

2.1.Муниципальный Заказчик обязан:

2.1.1.В течение 3-х рабочих дней с момента подписания сторонами муниципального контракта направить Поставщику и Учреждению Извещение, которое является основанием для заключения договора на поставку товара, в соответствии с п.1.1.

2.1.2.Вместе с Извещением направить Поставщику проект договора на поставку товара.

2.1.3.Осуществлять контроль за подписанием Учреждением и Поставщиком договора                        на поставку товара.

2.2.Поставщик обязан:
2.2.1.В течение 5 дней с момента подписания протокола заседания котировочной комиссии оформить настоящий муниципальный контракт и оба экземпляра направить в адрес Муниципального Заказчика для регистрации его в Сводном реестре муниципальных контрактов.

2.2.2.В течение 5 дней с момента получения Извещения и договора,  подписать договор                    на поставку товаров и оба экземпляра направить Учреждению для внесения его в Собственный реестр договоров.

2.2.3.При отказе Учреждения от заключения договора, Поставщик незамедлительно письменно уведомляет об этом Муниципального Заказчика.

2.2.4.Настоящий муниципальный контракт считается исполненным после подписания и исполнения Сторонами договора на поставку товаров.

2.2.5.В случаях, не предусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

3. Сроки поставки товара
3.1. Срок поставки товаров по настоящему контракту: с 01.07.2008г. по 31.12.2008г.
4. Цена и порядок расчетов

4.1. Общая цена контракта составляет ________________________________. Оплата производится за счет средств местного бюджета. Общая цена контракта и цена единицы поставляемых товаров являются фиксированными в течение срока действия контракта и изменению не подлежит. В цену контракта включены: затраты на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
4.2. Муниципальный Заказчик обеспечивает оплату Учреждением цены контракта на  основании подписанных Сторонами товарно-сопроводительных документов.
4.3. Цена контракта является фиксированной в течение срока действия муниципального контракта и изменению не подлежит.
5. Разрешение споров

5.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему контракту или в связи с ним, по возможности решаются путем переговоров между Сторонами.

5.2.В случае если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.Ответственность сторон
6.1.В соответствии со ст. 532 Гражданского кодекса РФ, Муниципальный Заказчик является поручителем по договору на поставку товаров, заключенному с Учреждением, прикрепленным                             к Поставщику.

6.2.Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего контракта.

6.3.Все споры, возникающие в связи с исполнением обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются решать путем переговоров. В случае если возникший спор путем переговоров решить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение Арбитражного суда.

6.4.Уплата пеней не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или  ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему контракту.

6.5.В случаях, непредусмотренных настоящим контрактом, Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

7. Форс-мажор
7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. При этом срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.
8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и регистрации                  в Сводном реестре муниципальных контрактов и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 31.12.2008г.
9. Порядок изменения, дополнения и расторжения контракта
9.1. Муниципальный Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть контракт                         в следующих случаях:
- задержка Поставщиком сроков поставки товаров более чем на три дня от сроков, указанных в разделе 3 по причинам, не зависящим от Муниципального Заказчика;

- нарушение Поставщиком условий контракта, ведущее к снижению качества товаров.
9.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию Сторон.

9.3.   Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10. Прочие условия

10.1. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Все приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 – Спецификация.
Приложение № 2 - Адреса автозаправочных станций.

11.  Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон
11.1. Муниципальный Заказчик:
Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

188540 Ленинградская область г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46

Банковские реквизиты:

Получатель: ИНН 4714017293 КПП 471401001 УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа ЛС № 02012012530 для Администрации Сосновоборского городского округа  ЛС 0010015)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банк России по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург БИК 044106001 р/сч. 40204810700000001108
11.2. Поставщик:
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                      ПОСТАВЩИК:

Глава администрации
Соснововборского городского округа
_________________  Д.В. Пуляевский                                      ____________________
Приложение №1

к муниципальному контракту № _______
от «_____»__________________2008г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во       (литров)

	Цена единицы товара руб., в т.ч. НДС
	Общая цена товара руб., в т.ч.НДС

	1.
	Бензин А-92
	5640

	2.
	Бензин А-95
	7446

	ИТОГО:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                      ПОСТАВЩИК:

Глава администрации
Соснововборского городского округа
_________________  Д.В. Пуляевский                                      ___________________